
1 

 

Farní listy – 24. NEDĚLE V MEZIDOBÍ (17.9.2023) 
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 

 
 

 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou 

ve farnosti, nebo modlitbou. Všem vám velké Pán Bůh zaplať!  

 

• SLAVNOST SV. VÁCLAVA V OHROZIMI 

➢ Oslavíme v neděli 1.10.2023 v 11:00 při mši sv.  

•  SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 17:45 – 17:55, Ne 7:45 – 7:55  

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 17:45 – 17:55, Ne na požádání po mši sv.  

 

• POZOR MÍSTO STŘEDY BUDE MŠE SV. 
V TOMTO TÝDNU V ÚTERÝ V 17:00 
 

• SBÍRKA Z NEDĚLE 3.9. 
➢ V neděli 3.9. jste při mši sv. darovali: 2 528 Kč                                          

Všem dárcům Pán Bůh zaplať! 
 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 10.9. 
➢ Minulou neděli 10.9.2023 jste při mši sv. darovali: 4 945 Kč                  

Všem dárcům Pán Bůh zaplať! 
 

• VOLNÉ ÚMYSLY II. POLOLETÍ 2023 
➢ St 20.9., St 4.10., St 11.10., St 18.10., St 25.10., St 1.11., St 15.11., St 29.11., 

Ne 3.12., St 6.12., St 13.12., St 20.12., Út 26.12. 

 

• FARNÍ DEN 

➢ Děkuji všem, kteří jste dnes tento FARNÍ DEN připravili.                         
Všem velké Pán Bůh zaplať!  

 

• SLAVNOST SV. VÁCLAVA, PATRONA KOSTELA 

➢ Slavnost sv. Václava oslavíme v neděli 1.10.2023 v 11:00 při mši sv.  

 
 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 



2 

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Pá 17:30 – 17:55, Ne 9:15 – 9:25 

 

• DNES JE SBÍRKA NA OPRAVY A ÚDRŽBU                  
FARNÍHO KOSTELA.  
 

• SBÍRKA Z NEDĚLE 3.9.2023 
➢ V neděli 3.9.2023 jste při mši sv. darovali: 4 725 Kč                                             

Všem dárcům Pán Bůh zaplať!  
 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 10.9. – STAŘECHOVICE 
➢ Minulou neděli 10.9.2023 při poutní mši svaté ve Stařechovicích                 

jste darovali: 2 393 Kč Všem dárcům Pán Bůh zaplať!  
 

• VOLNÉ ÚMYSLY STAŘECHOVICE – II. POLOLETÍ 2023 

➢ SOBOTY 16:30 – 30.9., 7.10., 14.10., 28.10., 25.11., 9.12., 30.12. 
 

• ZKOUŠKA CHRÁMOVÉHO SBORU  

➢ Vždy v pátek v 19:00 na faře.   
 

• VOLNÉ ÚMSLY V KOSTELCI NA HANÉ UŽ NEJSOU!  
 

• V SOBOTU NEBUDE MŠE SV. VE STAŘECHOVICÍCH!  
 

• PŘIHLÁŠKY DO NÁBOŽENSTVÍ  

➢ Výuka náboženství začne od října, prosím rodiče o vyplnění přihlášky. 
Přihlášky si můžete vzít vzadu na stolku.   

 

• PODĚKOVÁNÍ 
➢ Děkuji všem, kdo jste se zúčastnili minulou neděli pouti jak ve 

Stařechovicích, tak nad Lutotínem u kapličky. 

 

CHARITA PROSTĚJOV 
• Zaměstnanci Charita Prostějov si Vás dovolují pozvat na                              

Den otevřených dveří v úterý 19.9.2023. Místo konání: Domov Daliborka, 
Daliborka 10, Prostějov od 9:00 – 18:00.  

 

 
 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  

Ostatní informace  



3 

 

DĚKANÁT PROSTĚJOV 
• Římskokatolická farnost Prostějov – Povýšení sv. Kříže srdečně zve na 

duchovní obnovu vedenou PhLic. Kateřinou Lachmanovou ThD., která 
se bude konat v sobotu 30.9.2023 v kostele Povýšení sv. Kříže                                 
na téma: KŘÍŽ JAKO STROM ŽIVOTA v Prostějově. Více informací na 
plakátku v předsíni kostela, nebo na stránkách www.povyseni.dpv.cz    
 

• Srdečně zveme na jubilejní 10. ročník BENEFIČNÍHO KONCERTU 
v kostele Všech svatých v Dobromilicích v sobotu 23.9. od 15:30.  

 
ARCIDIECÉZE OLOMOUCKÁ  

• Arcibiskupství olomoucké vyhlašuje výběrové řízení na tyto pozice:  
➢ PRACOVNÍK MAJETKOVÉ SPRÁVY (referent věcných břemen)                                            

 

➢ STAVEBNÍ TECHNIK/ REFERENT  
 

➢ ZÁSTUPCE/ZÁSTUPKYNĚ VEDOUCÍ EKONOMICKÉHO 
ODBORU   

Více informací na https://www.ado.cz/arcibiskupstvi/volna-mista/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.povyseni.dpv.cz/
https://www.ado.cz/arcibiskupstvi/volna-mista/


4 

 

Prohlášení ČBK k aktuálnímu dění ohledně manželství a rodiny 
 

S ohledem na aktuální veřejnou diskusi ohledně některých aspektů manželství 
a rodiny chceme připomenout, že k Úmluvě Rady Evropy o prevenci a 
potírání násilí vůči ženám a domácího násilí, která bývá stručně nazývána 
Istanbulská úmluva, jsme 13. května 2018 vydali pastýřský list, a pak svůj 
názor podrobně odůvodnili v textu podepsaném zástupci 
různých křesťanských církví.  
 
Náš názor se v tomto nemění. Máme za to, že úmluva je dokumentem, který 
není pro země jako Česká republika potřebný ani přínosný. Naopak. 
Degraduje vztah mezi mužem a ženou na antagonistické měření sil a 
programově relativizuje hodnoty evropské kultury a jejich předávání dalším 
generacím. Vnímáme, že slouží plíživému pronikání ideologie genderu, 
kterou papež František opakovaně nazývá „jednou z nejnebezpečnějších 
ideologických kolonizací“, do společnosti. 
 
S obavami též sledujeme snahy legalizovat vztah osob stejného pohlaví jako 
„manželství“ a děkujeme zákonodárcům, kteří takovou úpravu odmítají.  
Manželství je založeno na věrném spojení muže a ženy, které je otevřeno 
přijetí dětí, a jako takové se těší podpoře státu. Harmonická rodina tvořená 
otcem a matkou je nejlepším prostředím pro výchovu dětí. 
 
Kde bere naše společnost odvahu upřít budoucím dětem právo na to mít a 
znát svou matku a otce? Nejedná se o nový druh násilí páchaného na dětech? 
Souzníme s papežem Františkem, že oslabování rodiny, která je založena na 
nerozlučném spojení muže a ženy, a její právní dekonstrukce společnosti 
neprospívá a překáží lidem v jejich rozvoji. Neexistuje žádný důvod, 
který by umožnil stanovit podobnost či analogie, a to ani vzdálené, mezi 
homosexuálními svazky a Božím záměrem s manželstvím a rodinou.  

 
Biskupové Čech, Moravy a Slezska 

 Velehrad, 5. července 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

PASTÝŘSKÝ LIST K 100. VÝROČÍ ÚMRTÍ 
ARCIBISKUPA A. C. STOJANA 

Míle sestry a bratři, 
obracím se na Vás tímto slovem krátce před stým výročím úmrtí ctihodného 
Božího služebníka Antonína Cyrila Stojana. Ten už za svého života získal 
přezdívku« tatíček». Oslovení rodičů „tatíčku a maměnko“ se užívalo ještě             
v nedávné minulosti v některých oblastech naší vlasti a citově zabarvené 
zdrobněliny dávají tušit, že je mluvčí volil, když se obracel na osobu mu             
velmi blízkou, k níž choval respekt, na toho, kdo má milující srdce.                          
A takovým opravdu Stojan z Boží milosti byl a zůstává. Přestože se často 
věnuje větší prostor jeho zásluhám o život v jednotě mezi křesťany, 
vyzdvihuje se jeho pomoc farnostem při stavbě kostelů a far nebo se rozebírá 
jeho vliv na život politiků a společnosti, spolků a potřebných, k nám 
současníkům promlouvá především jeho příkladný život, jehož projevy se 
můžeme inspirovat. 
 

Mezi celou řadou vlastností, kterými se znalci snažili vystihnout charakter této 
osobnosti, najdeme třeba tuto: Získávající své odpůrce odpuštěním a pomocí. 
Všichni jsme se někdy při jednání setkali s nevraživostí, zřejmě každý jsme 
někdy pocítili palčivý pocit křivdy či ublížení. Jak se v takových situacích 
zachovat? Boží slovo dnešní neděle nás ústy starozákonního Sírachovce 
vyzývá k postoji odpuštění a smilování: „Odpusť křivdu svému bližnímu, a 
pak i tvé hříchy budou odpuštěny, když budeš prosit. Vzpomeň na konec a 
přestaň nenávidět, vzpomeň na hnilobu a smrt a dbej přikázání.“ A Ježíš v 
podobenství o králi, který se pustil do účtování se svými služebníky, klade na 
závěr otázku, která směřuje i k nám: „Neměl ses tedy i ty smilovat nad svým 
druhem, jako jsem se smiloval já nad tebou?“ 
 

V analýzách zkoumajících vztahy mezi lidmi v rodinách či společnosti obecně 
vypočítávají odborníci jevy, které mají negativní vliv na jejich pevnost a 
soudržnost, jako nedosažitelnost bydlení, problém nalézt odpovídající 
zaměstnání či omezenou příležitost ke vzdělání. Sami bychom asi bez 
dlouhého přemýšlení doplnili některé další. Občas však bývá opomíjena 
potřeba vzájemného odpuštění. Svatá Matka Tereza z Kalkaty říkala:                      
„Lidé se mě ptají, mám-li nějakou radu pro vzájemné vztahy?                                
Mám: modli se a odpouštěj!“ 
 

A podobnou cestu nám ukazuje také život Božího služebníka Antonína 
Cyrila Stojana, který byl srdečný v jednání, vycházel vstříc druhým, spojoval 
protiklady, pracoval s lehkostí, a ne bolestínstvím a miloval konkrétního 
člověka. Možná mezi zmíněnými postoji nalezneme i jeden pro sebe, s nímž 



6 

 

bychom mohli začít vylepšovat svůj život a vztahy. Prosím, pokusme se o to. 
Na závěr bych Vás, bratři a sestry, rád pozval na Velehrad, kde si od pátku 
29. září do neděle 1. října budeme toto výročí společně připomínat bohatým 
programem, více podrobností najdete na plakátku na vývěsce. Osobnost 
a život arcibiskupa Stojana nám pomůže přiblížit novéna, kterou se lze modlit 
v kostele nebo doma od středy 20. září. 
 
 

Kéž se s důvěrou obracíme na přímluvce Antonína Cyrila Stojana stejně jako 
mnozí velehradští poutníci, kteří od roku 1990 popsali celých 13 knih, v nichž 
mu předkládali své životní situace a prosby. Společně se modleme, aby nás 
oslava tohoto jubilea přiblížila zázraku podmiňujícímu jeho blahořečení a 
přinesla užitek do našeho osobního i společného života. 
 

S požehnáním 
+ Josef Nuzík 

 

• INTENCE – ŘÍJEN 2023 

NE 1.10. 

Vícov 8:00 Za Antonína Vondru a rodinu Vondrovu 

Kostelec 9:30 
Za živé a + členy živého růžence  
v naší farnosti 

Ohrozim 11:00 
SLAVNOST SV. VÁCLAVA  
Na úmysl dárce  

Po 2.10. Lešany  18:00 Za + manžela, vnučku, živou a + rodinu  

Út 3.10. Kostelec 8:00 Na úmysl dárce  

St 4.10. Ohrozim 18:00  

Čt 5.10. Vícov 18:00 Za Aloise Valtra, sestru Marii a rodiče 

Pá 6.10. Kostelec 18:00 
Za manželé Anežku a Ondru  
a odpuštění v rodině 

So 7.10. Stařechovice  16:30  

NE  
8.10. 

Vícov 8:00 Za farníky  

Kostelec  9:30 Za ministranty naší farnosti  

Ohrozim  11:00 Za + rodiče Tylšarovy a Koutných 

Út 10.10. Kostelec  8:00 Za Libuši Munclingerovu a + rodinu 

St 11.10. Ohrozim  18:00  

Čt 12.10. Vícov 18:00  

Pá 13.10. Kostelec 18:00 Za rod. Hacarovu, Mazáčovu a Francovu 

So 14.10. Stařechovice  16:30  

NE 
15.10. 

Vícov  8:00 Za živou a + rodinu Všetičkovu 

Kostelec 9:30 
VÝROČÍ POSVĚCENÍ KOSTELA 
Za farníky  

Ohrozim  11:00  



7 

 

Út 17.10. Kostelec 8:00 Na úmysl dárce  

St 18.10. Ohrozim 18:00  

Čt 19.10. Vícov 18:00  

Pá 20.10. Kostelec 18:00 
Za Jarmilu a Rostislava Hynkovy, živou  
a + rodinu Hynkovu a Kintrovu 

So 21.10. Stařechovice  16:30 Za farníky  

NE 
22.10. 

 

Misijní 
neděle 

Vícov  8:00 Za + Petra Luňáčka  

Kostelec 9:30 
Za Františka Mertu, manželé Kastnerovy 
a Kvapilovy 

Ohrozim 11:00 Za živé a + farníky  

Út 24.10. Kostelec 8:00 Na úmysl dárce  

St 25.10. Ohrozim 18:00  

Čt 26.10. Vícov 18:00  

Pá 27.10. Kostelec 18:00 Za živou a + rodinu Machálkovu 

So 28.10. Stařechovice  16:30  

NE 
29.10. 

Vícov  8:00 
VÝROČÍ POSVĚCENÍ KOSTELA  
Za Aloise Pospíšila a rodiče 

Kostelec  9:30 Za Rudolfa a Emílii Zlámalovy a syna 

Ohrozim  11:00 
Za Anežku Přikrylovu, rodiče  
a sourozence 

Út 31.10. Kostelec  8:00 Za + Marii Buzzi a manžela 

V případě nějaké další změny v pořadu bohoslužeb to bude oznámeno 
vždy v neděli v ohláškách a ve farních listech 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB OD 10.9. – 17.9.2023 
 
 

Den Liturgická oslava Místo Úmysl mše sv. 

Ne 
17.9. 

24. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

Farní den  
farnosti Ohrozim 

8:00 
Vícov 

Za Antonii a Josefa 
Sekaninovy, syna a dvoje 
rodiče 

9:30 
Kostelec 

Za Boženu a Aloise 
Konstackých, manžela 
Ladislava Konečného, bratra 
Karla a živ. rod. Konečnou 

11:00 
Ohrozim 

Mše sv. v kulturním domě  
Za + Josefa Vejmolu  
a rodiče 

Po 
18.9. 

Pondělí  
24. týdne v mezidobí  

  

Út 
19.9. 

Nezávazná památka 
sv. Januária, biskupa 

a mučedníka 

8:00 
Kostelec 

Za + Michala Bartoše  
a živou rodinu  

17:00 
Ohrozim 

 

St 
20.9. 

Památka sv. Ondřeje 
Kim Taegona, kněze a 
Pavla Chong Hasanga 
a druhů, mučedníků  

  

Čt 
21.9. 

Svátek sv. Matouše, 
evangelisty  

   

Pá 
22.9. 

Pátek  
24. týdne v mezidobí  

18:00 
Kostelec 

Za živou a + rodinu 
Smutných  

So 
23.9. 

Památka sv. Pia 
z Pietrelciny, kněze  

  

Ne 
24.9. 

25. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

8:00 
Vícov 

Za Vincence Nezvala, 
manželku a rodiče  

9:30 
Kostelec 

Na poděkování za 91. let 
života s prosbou o Boží 
ochranu pro celou rodinu  

11:00 
Ohrozim 

Za + Josefa Spurného  
a Ludmilu Klemsovu  

Kontakt: P. Petr Šimara, tel: 731 788 260, email fakostelecnh@ado.cz 
Č. účtu farnosti Kostelec: 190232450/0300, Ohrozim: 190710272/0300 
Farní web: www.kostelec.dpv.cz 


